
 

Komentář k aktualizaci Přílohy č. 2 ke „Smlouvě o nájmu technické základny TKR Zubří“  

pro období 1.9.2022 a dále 

 

Koncová cena základní programové nabídky (základního balíčku) na TKR Zubří: 

 

Cena pro léta 1.1.2008 – 31.12.2009 byla 65,- Kč/úč. a měsíc včetně DPH. 

Cena pro léta 1.1.2010 – 31.12.2013 byla 75,- Kč/úč. a měsíc včetně DPH. 

Cena pro léta 1.1.2014 – 31.03.2016 byla 79,- Kč/úč. a měsíc včetně DPH. 

Cena pro léta 1.4.2016 – 30.09.2019 byla 89,- Kč/úč. a měsíc včetně DPH. 

Cena pro léta 1.10.2019 – 31.08.2022 byla/bude 99,- Kč/úč. a měsíc včetně DPH. 

Návrh pro období od 1.9.2022 a následující je 138,- Kč/úč. a měsíc včetně DPH. 

 

Zdůvodnění navýšení ceny: 

 

-1- na položky: 

 Příspěvek na provoz dohledového centra nájemce 

 Legislativní zajištění, registrace a licence RRTV, ČTÚ, komunikace, statistika 

 Poplatek TKR Jašek, s.r.o. za transport signálu z HS Rožnov do Zubří 

 Výběr poplatků od uživatelů a jejich evidence, obsluha změn 

byla aplikována kumulovaná inflace za léta 2018-2021 ve výši 12,4% (1,021*1,028*1,032*1,038 = 1,124 > 1,05). 

Při předchozí úpravě ceny, která se kalkulovala v 2019, nebyla inflace 2018 započítána. 

 

-2- v položce 

 Hromadná správa autorských práv OSA, INTERGRAM, DILIA, OOA-S, OAZA, CFTA 

se projevily změny inflace za léta 2018 až 2021 u OSA, INTERGRAM, DILIA, OOA-S, OAZA. Hlavní změna 

nastala u odvodů CFTA komerčním televizím, kde díky novým smlouvám s Nova, Prima, 

Barrandov+Šlágr+Arcadia World, Óčko došlo k významnému navýšení cen. 

Klíčový vliv na cenu CFTA má změna struktury ceníku u smluv Nova a Prima. V nových smlouvách u 

Prima z 2022-01 a Nova z 2022-06 se přestaly rozlišovat různé sazby pro SD a HD kvalitu obrazu a účtují nám jen 

sazbu jednu a bohužel vyšší, než byla jen za SD vysílání. Tím pádem přestává dávat smysl nabízet koncovým 

zákazníkům doplňkový Basic HD (Basic HD BONUS) technický balíček programů v rámci Základního 

programového balíčku a navrhli jsme sloučení do nového Základního programového balíčku, kde budou příslušné 

TV stanice v HD rozlišení a především všechny TV programy budou bez kódování (nebude nutné pro jejich příjem 

mít dekodér a kartu CONAX). 

Navyšováním cen u složky CFTA se snažíme bránit (celý trh kabelových operátorů se snaží společně), 

protože všechny uvedené TV stanice pokračují s volnou distribucí v rámci pozemního vysílání ve standardu DVB-

T2, což narušuje poměry na trhu. TKR Jašek, s.r.o. se do procesu zapojuje jako řádný člen FixPro z.s. a APKT z.s. 

a také Hospodářské komory ČR. V rámci Hospodářské komory vznikla pracovní skupina, která má za cíl zajistit 

cenovou regulaci, která by se dala aplikovat na vysílatele ze skupiny CFTA. 

Cenová regulace je nezbytná, protože již v nově podepsaných smlouvách s Nova (2022-06) a Prima (2022-

01) jsou pro léta 2023, 2024 zakotvena další významná navýšení cen, které jsme byli museli akceptovat pod 

nátlakem. Vysílatelé skupiny CFTA totiž využívají aktuálního právního zázemí, kdy nás mohou stavět do pozice: 

a) buď budete naše TV stanice moci dodávat našim zákazníkům jako převzaté vysílání oficiálně 

b) nebo autorská a distribuční práva nekupujte a ukončete distribuci našich TV programů. 

 

-3- v položce 

 Spotřeba elektrické energie 

Se projevilo navýšení 1,2 x (120%), tj. cena silové složky elektrické energie stoupla cca 3,5x (350%), např. cena 

silové složky, kterou nám od 1.1.2022 začala účtovat Energoaqua Rožnov (hlavní dodavatel elektrické energie pro 

datové centrum HS1 RpR) stoupla z 1865,- na 6500,- Kč za 1 MWh. Obdobné navýšení očekáváme do konce roku 

2022 také u dalších našich dodavatelů. 

 

Zpracoval 30.6.2022: XXXX 


